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Değerli Türk Manevi Danışmanlık ve Rehberlik Dergisi okuyucuları! 

Rabbimize şükürler olsun ki artık Türk manevi danışmanlık ve rehberlik 
araştırmalarının yayınlandığı süreli bir alan dergimiz var. Türkiye’de ol-
dukça yeni bir akademik araştırma alanının Türk Manevi Danışmanlık ve 
Rehberlik Dergisi olarak, akademik dergicilikte her geçen gün olgunlaşaca-
ğımızı ümit ediyor ve alandaki araştırmalara bilimsel katkı sağlıyor olmanın 
sevincini yaşıyoruz. 

Uluslararası hakemli dergi statüsüyle 2020 yılında akademik yayın ha-
yatına başlayan Türk Manevi Danışmanlık ve Rehberlik Dergisi’nin üçüncü 
sayısıyla huzurlarınızdayız. TMDRD, başta siz kıymetli okuyucularımız ol-
mak üzere dergi ekibimiz, hakemlerimiz ve yazarlarımızın katkılarıyla aka-
demik yayıncılık hayatını düzenli biçimde devam ettirmeyi hedeflemekte-
dir. Bu üçüncü sayıda, manevi danışmanlık ve rehberlik alanındaki farklı 
alt araştırma konularına ilişkin birbirinden değerli akademik ürünlere yer 
verilmiştir. 

TMDRD’nin bu sayısında, Mustafa Naci Kula’nın Zorluk ve sıkıntı-
larla başa çıkma süreçlerinde manevi destek örneği olarak inşirah suresi üzerine psi-
kolojik analizler; Mustafa Dönmez’in Belçika’daki müslüman göçmenlere hizmet 
veren manevi danışmanların eğitimi; Muharrem Aka’nın Dine ve kültüre duyarlı 
psikolojik danışmanlık-ıı: Manevi danışmanlık perspektifinden bir uygulama örneği; 
Emel Güvenç’in Manevi danışmanlığın felsefi temelleri bağlamında sokratik do-
ğurtma yöntemi; İsa Ceylan’ın Bağımlılıktan bağlanmaya: Bağımlılığa dini ve manevi 
yaklaşımlar; Mustafa Koç’un Diyanet İşleri Başkanlığı’nın öğrenci yurtları ve genç-
lik merkezlerindeki manevi danışmanlık ve rehberlik hizmetleri (2013-2021): Sınır-
lılıklar ve bir eğitim programı önerisi isimli makaleleri yer almaktadır. Ayrıca 
yine bu sayıda, Hatice Güven Manevi danışmanlık ve rehberlik hizmetleri temel 
bilgiler kılavuzu isimli kitabı, Selen Nurbanu Kahraman Ruhun hastalıkları ve 
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çareleri adlı eseri, Ayten Kesme de Hastalar için manevi bakım adlı kitabı in-
celeyerek bu üçüncü sayımıza katkıda bulunmuşlardır. 

Sonuç olarak, TMDRD’nin bu üçüncü sayısına genel olarak bakıldı-
ğında, 6 araştırma makalesi ve 3 kitap incelemesinden oluşan akademik 
ürünler (n=9) yer almaktadır. Her bir akademik ürün, kendi konusundaki 
ulusal ve uluslararası literatüre katkılar sağlayarak alanda önemli bir eksik-
liği giderecektir. 

Akademik dergicilik dünyasına yeni giren TMDRD’nin editörü ola-
rak, yayın ekibim adına öncelikle yayım süreçlerinin tüm sorumluluğunu 
üzerine alan derginin sahibi Prof. Dr. Mustafa Koç başta olmak üzere bü-
tün aşamalarında desteklerini esirgemeyen özgeci mutfak ekibime, bilimsel 
çalışmalarıyla dergimize kıymetli katkılar sağlayan akademisyen yazarları-
mıza ve makaleleri büyük bir titizlikle inceleyen hakemlerimize çok teşek-
kür ediyorum. 

TMDRD’nin bu üçüncü (2021/3) sayısının başta Türk manevi da-
nışmanlık ve rehberlik araştırmaları olmak üzere uluslararası alan literatü-
rüne katkılar sağlamasını diler, alan uzmanlığı birikimlerinizi yansıtan de-
ğerli akademik çalışmalarınızı ve manevi desteklerinizi beklediğimizi belirt-
mek isterim. 

Dördüncü sayımızda buluşmayı ümit ediyorum. 

Prof. Dr. Muammer Cengil 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


